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Latvijas Republika 

MĒRSRAGA  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV  3284 

Tālrunis +371 63235602, fakss +371 63237701, e - pasts mersrags@mersrags.lv 

 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr.9 

Mērsragā,                                                                                    2016.gada 20.septembrī 

 

 

Sēde sasaukta plkst.16.00 

Sēdi atklāj plkst.16.00 
 

Darba kārtība: 

1. Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi; 

2. Par lietošanas mērķu precizēšanu nekustamam īpašumam “Sidrabiņi”; 

3. Par lietošanas mērķu precizēšanu nekustamam īpašumam “Druvas”; 

4. Par lietošanas mērķu precizēšanu nekustamam īpašumam “Ceriņu iela 33A”; 

5. Par 2016.gada budžeta grozījumiem; 

6. Saistošie noteikumi “Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Mērsraga 

novadā 2017.gadā”; 

7. Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā; 

8. Par grozījumiem Mērsraga novada pašvaldības 2013.gada 15. janvāra 

Saistošajos noteikumos Nr.1/2013 “Brīvpusdienu piešķiršanas kārtība”; 

9. Par finansējuma piešķiršanu Salvim Krūmiņam. 

 

Sēdi vada: 

Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

 

Protokolē: 

Sekretāre Madara Brāle  

 

Piedalās deputāti: 

Ārija LOGINA 

Dzintars CERAVS  

Ilze INDRUŠKEVIČA  

Ivars INDRUŠKEVIČS  

Aigars ŠTEINBERGS 

Andis DĀRZIŅŠ  

Gvido ERĶIS  

Roberts ŠILIŅŠ  

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un iestāžu vadītāji:  

Galvenā grāmatvede Velga Puzānova, izpilddirektora p.i. Agnese Kreicberga 
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Atklāti balsojot, ar 9 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, A. Šteinbergs,  I. 

Indruškevičs, I. Indruškeviča, Dz. Ceravs, G. Erķis, A. Dārziņš, R. Šiliņš), PRET –nav, 

ATTURAS– nav, DOME NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību ar 9 jautājumiem. 

 

1. 

Par iepriekšējo domes sēžu lēmumu izpildi 

Domes priekšsēdētājs L.Karlsons iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās sēdes lēmumu 

izpildes pārskatu. 

Vienojoties, DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam, pielikums Nr.1). 
 

2. 

Par lietošanas mērķu precizēšanu nekustamam īpašumam “Sidrabiņi” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs L. Karlsons 

Dome izskatījusi Gunas Zauerhagenas, p.k. 091130-12851, un Ainas Vīksnas, 

p.k.100330-12876, iesniegumu par dalītā lietošanas mērķa noteikšanu nekustamam 

īpašumam “Sidrabiņi”, kadastra numurs 8878 003 0152, atbilstoši 03.10.1995 

nekustamā īpašuma zemes robežu plāna eksplikācijai: 0,35 ha platībā Zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101), 0,80 ha platībā Zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201), un 0,10 ha platībā 

Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). Lūgts arī nekustamā īpašuma 

nodokļa pārrēķins par 2016.gadu.  

Dome konstatē: Nekustamā īpašuma “Sidrabiņi”, Mērsrags, Mērsraga 

novads, kadastra numurs 8878 003 152 kopējā platība ir 1,25 ha. Šobrīd noteiktais 

zemes lietošanas mērķis visā platībā ir Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 

0601). Pēc pašvaldībās rīcībā pieejamās informācijas šā brīža eksplikācija īpašumā ir 

mainījusies, nekā tas minēts iesniegumā. Šā brīža īpašuma eksplikācija: 0,225 ha lauki, 

0,5 ha meži, 0,1 ha zeme zem ēkām, 0,425 ha citas zemes.  Pēc Mērsraga novada 

teritorijas plānojuma vadoties, nekustamais īpašums “Sidrabiņi” atrodas dalītā 

teritorijā. Daļa īpašuma atrodas teritorijā Meži (M),  bet otra daļa no  īpašuma atrodas 

teritorijā Dzīvojamā apbūve jūras piekrastes ainavā (DZJ). Šobrīd noteiktais 

lietošanas mērķis daļēji atbilst Mērsraga novada teritorijas plānojumam.  

Zemes lietošanas mērķu maiņu atbilstoši “Nekustamā īpašuma valsts kadastru 

likuma” 9.panta trešajai daļai regulē Ministru kabineta noteikumi Nr.496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība”. Atbilstoši noteikumu otrajam punktam nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi nosaka atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai 

būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām. 

Dome adminstratīvā akta pieņemšanas gaitā ir izvērtējusi tā pieņemšanas 

lietderības apsvērumus saskaņā ar Adminstratīvā procesa likuma 65. un 66.pantu 

secina, ka dati par zemes lietošanas mērķi tiek izmantoti nekustamā īpašuma nodokļa 

administrēšanai. Šo nodokli saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma” nodokli 

8.panta pirmo daļu nekustamā īpašuma īpašnieks iemaksā tās pašvaldības budžetā, 

kuras administratīvajā teritorijā atrodas nekustamais īpašums. Atbilstoši minētajam 

likumam šo nodokli administrē attiecīgā pašvaldība. Likumā “Par nekustamā 



 

 3 

īpašuma”ir noteiktas konkrētas likmes, saskaņā ar kurām nodoklis tiek aprēķināts, 

savukārt iepriekš minētā likuma 9. panta pirmajā daļā noteikts, ka nekustamā īpašuma 

īpašnieka pienākums ir nodokli nomaksāt laikus un pilnā apmērā. Nodokļu nomaksa ir 

visas sabiedrības leģitīma interese, tie ir finanšu līdzekļi, kas paredzēti izlietošanai 

sabiedrības kopīgajām vajadzībām. Likumdevējs ir noteicis skaidru kārtību, kādā 

zemes lietošanas mērķis nosakāms. 

Dome norāda:  Nekustamā īpašuma nodokli aprēķina pašvaldība no Valsts 

zemes dienesta noteiktās nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības. Nekustamā īpašuma 

nodokļa taksācijas periods ir kalendārais gads. Tas nozīmē, ka zemes lietošanas mērķa 

precizēšanas gadījumā, nav iespējams nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķins par 

2016.gadu. Jauns nekustamā īpašuma nodokļa aprēķins tiks veikts 2017.gadā.  

”Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”15.panta pirmās daļas 13.punktu, kas 

nosaka pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritoriālo plānojumu 

noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību, “Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likuma” 9.panta pirmās daļas pirmo punktu,   LR Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr.496  “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 26. punktu, Mērsraga 

novada teritorijas plānojumu,  

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, A. Šteinbergs,  I. 

Indruškevičs, I. Indruškeviča, Dz. Ceravs, G. Erķis, A. Dārziņš, R. Šiliņš), PRET –nav, 

ATTURAS– nav, DOME NOLEMJ: 

Nekustamam īpašumam “Sidrabiņi”, Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra numurs 

8878 003 0152 noteikt trīs lietošanas mērķus: 

• 0,5 ha platībā Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība ( kods 0201),  (pēc eksplikācijas: 0,5 ha meži); 

• 0,225 ha platībā Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101), (pēc eksplikācijas: lauki 0,225 ha); 

• 0,525 ha platībā Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601), 

(pēc eksplikācijas: 0,10 ha zeme zem ēkām, 0,425 ha citas zemes) 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā , Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401. 

 

3. 

Par lietošanas mērķu precizēšanu nekustamam īpašumam “Druvas” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs L. Karlsons 

Dome izskatījusi Nikolaja Iškova iesniegumu par lūgumu mainīt zemes 

lietošanas mērķi nekustamam īpašumam “Druvas”,Mērsrags, Mērsraga novads,  

kadastra numurs 8878 003 0810, 1,001 ha kopplatībā, nosakot lietošanas mērķi Zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

 Dome konstatē:Nekustamā īpašuma “Druvas”, Mērsrags, Mērsraga novads, 

kadastra numurs 8878 003 0810 kopējā platība ir 1,001 ha. Nekustamais īpašums sastāv 

no divām zemes vienībām: 1) kadastra apzīmējums 8878 003 0895, 0,5 ha platībā; 2) 

kadastra apzīmējums 8878 003 0810, 0,5001 ha platībā.  Šobrīd noteiktais zemes 

lietošanas mērķis visā īpašuma kopplatībā ir Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme 

(kods 0601). Pēc Mērsraga novada teritorijas plānojuma vadoties, nekustamais īpašums 

“Druvas” atrodas teritorijā Dzīvojamā apbūve jūras piekrastes ainavā (DZJ). 

Zemes lietošanas mērķu maiņu atbilstoši “Nekustamā īpašuma valsts kadastru 

likuma” 9.panta trešajai daļai regulē Ministru kabineta noteikumi Nr.496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība”. Atbilstoši noteikumu otrajam punktam nekustamā 

javascript:
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īpašuma lietošanas mērķi nosaka atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai 

būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām. 

Dome adminstratīvā akta pieņemšanas gaitā ir izvērtējusi tā pieņemšanas 

lietderības apsvērumus saskaņā ar Adminstratīvā procesa likuma 65. un 66.pantu 

secina, ka dati par zemes lietošanas mērķi tiek izmantoti nekustamā īpašuma nodokļa 

administrēšanai. Šo nodokli saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma” nodokli 

8.panta pirmo daļu nekustamā īpašuma īpašnieks iemaksā tās pašvaldības budžetā, 

kuras administratīvajā teritorijā atrodas nekustamais īpašums. Atbilstoši minētajam 

likumam šo nodokli administrē attiecīgā pašvaldība. Likumā “Par nekustamā 

īpašuma”ir noteiktas konkrētas likmes, saskaņā ar kurām nodoklis tiek aprēķināts, 

savukārt iepriekš minētā likuma 9. panta pirmajā daļā noteikts, ka nekustamā īpašuma 

īpašnieka pienākums ir nodokli nomaksāt laikus un pilnā apmērā. Nodokļu nomaksa ir 

visas sabiedrības leģitīma interese, tie ir finanšu līdzekļi, kas paredzēti izlietošanai 

sabiedrības kopīgajām vajadzībām. Likumdevējs ir noteicis skaidru kārtību, kādā 

zemes lietošanas mērķis nosakāms. 

”Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”15.panta pirmās daļas 13.punktu, kas 

nosaka pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritoriālo plānojumu 

noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību, “Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likuma” 9.panta pirmās daļas pirmo punktu,   LR Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr.496  “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 26. punktu, Mērsraga 

novada teritorijas plānojumu,  

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, A. Šteinbergs,  I. 

Indruškevičs, I. Indruškeviča, Dz. Ceravs, G. Erķis, A. Dārziņš, R. Šiliņš), PRET –nav, 

ATTURAS– nav, DOME NOLEMJ: 

Nekustamam īpašumam “Druvas”, Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 

003 0810, noteikt divus lietošanas mērķus: 

• Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0810, 0,5001 ha platībā: 

0,3 ha platībā Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601), (pēc 

eksplikācijas: 0,3 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme) 

0,2001 ha platībā Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101), (pēc eksplikācijas: lauksaimniecībā izmnatojamā 

zeme 0,1506 ha, zem ūdens 0,0495 ha); 

• Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0895, 0,5 ha platībā: 

0,3 ha platībā Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601), (pēc 

eksplikācijas: 0,3 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme) 

0,2 ha platībā Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(kods 0101), (pēc eksplikācijas: lauksaimniecībā izmantojamā zeme 0,16 ha, 

zem ceļiem 0,04 ha); 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā , Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401. 

 

4. 

Par lietošanas mērķu precizēšanu nekustamam īpašumam “Ceriņu iela 33A” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs L. Karlsons  

Dome izskatījusi Gata Lingas , p.k. 130181-13103,  iesniegumu par lūgumu 

precizēt zemes lietošanas mērķi nekustamam īpašumam “Ceriņu iela 33 A”, Mērsrags, 

Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 0638, kopējā platība 0,75 ha,  grozot 

lietošanas mērķi no Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601) uz 
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lietošanas mērķi Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(kods 0101). 

Dome konstatē: Nekustamais īpašums “Ceriņu iela 33A”, Mērsrags, Mērsraga novads 

kadastra numurs 8878 003 0731 pēc Mērsraga novada teritorijas plānojuma atrodas 

teritorijā Retināta dzīvojamā apbūve lauku ainavā. Pēc eksplikācijas: 0,74 ha 

lauksaimniecībā izmantojamā zeme, 0,01 ha zeme zem ceļiem. 

Zemes lietošanas mērķu maiņu atbilstoši “Nekustamā īpašuma valsts kadastru 

likuma” 9.panta trešajai daļai regulē Ministru kabineta noteikumi Nr.496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība”. Atbilstoši noteikumu otrajam punktam nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi nosaka atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai 

būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām. 

Dome adminstratīvā akta pieņemšanas gaitā ir izvērtējusi tā pieņemšanas 

lietderības apsvērumus saskaņā ar Adminstratīvā procesa likuma 65. un 66.pantu 

secina, ka dati par zemes lietošanas mērķi tiek izmantoti nekustamā īpašuma nodokļa 

administrēšanai. Šo nodokli saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma” nodokli 

8.panta pirmo daļu nekustamā īpašuma īpašnieks iemaksā tās pašvaldības budžetā, 

kuras administratīvajā teritorijā atrodas nekustamais īpašums. Atbilstoši minētajam 

likumam šo nodokli administrē attiecīgā pašvaldība. Likumā “Par nekustamā 

īpašuma”ir noteiktas konkrētas likmes, saskaņā ar kurām nodoklis tiek aprēķināts, 

savukārt iepriekš minētā likuma 9. panta pirmajā daļā noteikts, ka nekustamā īpašuma 

īpašnieka pienākums ir nodokli nomaksāt laikus un pilnā apmērā. Nodokļu nomaksa ir 

visas sabiedrības leģitīma interese, tie ir finanšu līdzekļi, kas paredzēti izlietošanai 

sabiedrības kopīgajām vajadzībām. Likumdevējs ir noteicis skaidru kārtību, kādā 

zemes lietošanas mērķis nosakāms. 

”Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”15.panta pirmās daļas 13.punktu, kas 

nosaka pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritoriālo plānojumu 

noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību, “Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likuma” 9.panta pirmās daļas pirmo punktu,   LR Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr.496  “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 26. punktu, Mērsraga 

novada teritorijas plānojumu,  

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, A. Šteinbergs,  I. 

Indruškevičs, I. Indruškeviča, Dz. Ceravs, G. Erķis, A. Dārziņš, R. Šiliņš), PRET –nav, 

ATTURAS– nav, DOME NOLEMJ: 

Nekustamam īpašumam “Ceriņu iela 33A”, Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra 

numurs 8878 003 0638, noteikt divus lietošanas mērķus: 

• 0,3 ha platībā Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601), (pēc 

eksplikācijas: 0,3 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme) 

0,45 ha platībā Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101), (pēc eksplikācijas: lauksaimniecībā izmantojamā 

zeme 0,44 ha, zem ceļiem 0,01 ha). 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā , Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401. 
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5. 

Par 2016.gada budžeta grozījumiem 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs L. Karlsons 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”21.panta pirmās daļas 2.punktu un 46. 

pantu, un likumu “Pašvaldības budžetiem”, 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, A. Šteinbergs,  I. 

Indruškevičs, I. Indruškeviča, Dz. Ceravs, G. Erķis, A. Dārziņš, R. Šiliņš), PRET –nav, 

ATTURAS– nav, DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2016. gada pamatbudžeta ieņēmumu 

plāna grozījumus 5 745 euro apmērā. 

2. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības ieņēmumu plānu 1 561 022.75 euro 

apmērā. 

3. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2016. gada budžeta izdevumu plāna 

grozījumus 1 707 euro apmērā.  

4. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2016. gada budžeta izdevumu plānu 

1 505 368 euro apmērā. 

 

6. 

Saistošie noteikumi “Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Mērsraga 

novadā 2017.gadā “ 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs L. Karlsons 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”14.panta trešo punktu, 45.pantu un 

likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.panta (2) daļas 9.1 punktu, 3.panta (1.4) daļu 

un 9.panta (2) daļu, 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, A. Šteinbergs,  I. 

Indruškevičs, I. Indruškeviča, Dz. Ceravs, G. Erķis, A. Dārziņš, R. Šiliņš), PRET –nav, 

ATTURAS– nav, DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.5/2016 “Par nekustamā īpašuma nodokļa 

piemērošanu Mērsraga novadā 2017.gadā”. (Pielikums Nr.2) 

 

7. 

Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs L. Karlsons 

7.1.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no  

Natālijas Vorobjovas 

Ņemot vērā, ka Natālija Vorobjova nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos 

nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus par zemi, Mērsraga novada pašvaldība ir 

uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojumi: 02.02.2015./15-744 kas stājās 

spēkā 10.02.2015. un kļuva neapstrīdams 11.03.2015., 10.02.2016./16-1301, kas stājās 

spēkā 17.02.2016. un kļuva neapstrīdams 17.03.2016.,   kā arī  brīdinājumi  07.04.2015. 

Nr.4-3/130, kas stājās spēkā 14.04.2015. un kļuva neapstrīdams 13.05.2015., 

23.03.2016. Nr.4-3/150, kas stājās spēkā 30.03.2016. un kļuva neapstrīdams 

28.04.2016.  un kuros Natālijai Vorobjovai  piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu 

labprātīgi– nav apmaksāti. Tāpat Natālija Vorobjova minētos brīdinājumus nav 

apstrīdējusi.   

Natālijai Vorobjovai ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā 

ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 
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apmērā par nekustamo īpašumu  “Kanāla iela 22” (1/2 domājamā daļa),Mērsrags, 

Mērsraga novads ( kadastra numurs 8878 003 0592) . 

 Tādējādi Natālija Vorobjova uz  2016.gada 20.septembri ir parādā Mērsraga 

novada budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi “Kanāla iela 22”  Mērsraga 

novads 544.61 euro, nokavējuma naudu 261.32 euro, kopā 805.93 euro,  kas saskaņā 

ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta pirmo daļu ir piedzenami piespiedu 

kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Natālijas Vorobjovas nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas 

neviens no likuma  “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem 

apstākļiem, kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9.panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, 

saskaņā ar Admistratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, A. Šteinbergs,  I. 

Indruškevičs, I. Indruškeviča, Dz. Ceravs, G. Erķis, A. Dārziņš, R. Šiliņš), PRET –nav, 

ATTURAS– nav, DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Natālijas Vorobjovas, personas kods 180253-12760, deklarētā 

dzīvesvieta: Ozolciema iela 12, k-2-97, Rīga, LV-1058, nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu 805.93 euro (astoņi simti pieci  euro un 93 centi), tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

811. – Zeme 

“Kanāla iela 

22” 

 

544.61 

 

 

261.32 

 

805.93 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

                                              KOPĀ: 805.93 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Natālijas Vorobjovas darba samaksu vai tai 

pielīdzinātajiem maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām 

personām (Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Natālijas Vorobjovas ( kustamo un nekustamo īpašumu, 

arī uz mantu, kas atrodas pie trešajām personām ) . 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 
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3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 

7.2.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no  

Armanda Āboliņa – Ābola 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs L. Karlsons 

Ņemot vērā, ka Armands Āboliņš -Ābols nav savlaicīgi veicis aprēķinātos 

nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus par zemi un ēkām, Mērsraga novada 

pašvaldība ir uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojumi: 29.01.2014./14-545, kas stājās 

spēkā 05.02.2014. un kļuva neapstrīdams 06.03.2014., 07.02.2015./15-1172, kas stājās 

spēkā 14.02.2015. un kļuva neapstrīdams 15.03.2015., 27.01.2016./16-487, kas stājās 

spēkā 03.02.2016. un kļuva neapstrīdams 02.03.2016.,   kā arī  brīdinājums  09.08.2016. 

Nr.4-3/319, kas stājās spēkā 16.08.2016. un kļuva neapstrīdams 14.09.2016. un kuros 

Armandam Āboliņam - Ābolam  piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu labprātīgi– 

nav apmaksāti. Armands Āboliņš -Ābols minētos brīdinājumu nav apstrīdējis.   

Armandam Āboliņam - Ābolam  ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas 

izveidojušies saskaņā ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos 

noteiktajā termiņā un pilnā apmērā par nekustamajiem īpašumiem  “Liepas” (2/9 

domājamās daļas),Upesgrīva, Mērsraga novads ( kadastra numurs 8878 001 0048) un 

“Lūki” (1/4 domājamā daļa), Upesgrīva, Mērsraga novads (kadastra numurs 8878 001 

0077). 

 Tādējādi Armands Āboliņš -Ābols uz  2016.gada 20.septembri ir parādā 

Mērsraga novada budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi un ēkām “Liepas”, 

Upesgrīva, Mērsraga novads 33.17 euro, nokavējuma naudu 6.55 euro, kopā 39.72 

euro, kā arī par zemi “Lūki” Upesgrīva, Mērsraga novads 4.20 euro, nokavējuma naudu 

0,85 euro, kopā 5.05 euro kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta 

pirmo daļu ir piedzenami piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Armanda Āboliņa -Ābola nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas 

neviens no likuma  “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem 

apstākļiem, kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9.panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, 

saskaņā ar Admistratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 
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pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, A. Šteinbergs,  I. 

Indruškevičs, I. Indruškeviča, Dz. Ceravs, G. Erķis, A. Dārziņš, R. Šiliņš), PRET –nav, 

ATTURAS– nav, DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Armanda Āboliņa –Ābola,  personas kods 070466-10405, deklarētā 

dzīvesvieta: Zalves iela 7, Rīga, LV-1046, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 44.77 

euro (četrdesmit četri  euro un 77 centi), tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

5303. – 

Zeme 

“Liepas” 

 

 

21.87 

 

 

3.78 

 

25.65 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

 

5302.- ēkas 

“Liepas” 
 

 

 

 

11.30 

 

2.77 

 

14.07 

 

6042.- Zeme 

“Lūki” 

4.20 0.85 5.05 

                                              KOPĀ: 44.77 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Armanda Āboliņa –Ābola darba samaksu vai tai 

pielīdzinātajiem maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām 

personām (Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Armanda Āboliņa –Ābola ( kustamo un nekustamo 

īpašumu, arī uz mantu, kas atrodas pie trešajām personām ) . 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 
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7.3.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no  

Riharda Andruško 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs L. Karlsons 

Ņemot vērā, ka Rihards Andruško nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus par zemi un ēkām, Mērsraga novada pašvaldība ir 

uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums 02.02.2016./16-763, kas stājās 

spēkā 09.02.2016. un kļuva neapstrīdams 09.03.2016.,  un kurā Rihardam Andruško   

piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu labprātīgi– nav apmaksāti.  

Rihardam Andruško  ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies 

saskaņā ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un 

pilnā apmērā par nekustamo īpašumu „Kapari” Mērsraga novadā ( kadastra numurs 

8878 003 0075 . 

 Tādējādi Rihards Andruško uz  2016.gada 20.septembri ir parādā Mērsraga 

novada budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi  un ēkām “Kapari”, Mērsraga 

novads, 103.43 euro, nokavējuma naudu 43.72 euro, kopā 147.14 euro,  kas saskaņā ar 

likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta pirmo daļu ir piedzenami piespiedu 

kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Riharda Andruško nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens 

no likuma  “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem 

apstākļiem, kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9.panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, 

saskaņā ar Admistratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, A. Šteinbergs,  I. 

Indruškevičs, I. Indruškeviča, Dz. Ceravs, G. Erķis, A. Dārziņš, R. Šiliņš), PRET –nav, 

ATTURAS– nav, DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Riharda Andruško, personas kods 020991-10612, deklarētā dzīvesvieta: 

Kolkasraga iela 2-9, Rīga, LV-1002, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 147.14 euro 

(viens simts četrdesmit septiņi euro un 14 centi), tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

339.– Zeme  
 

 

89.40 

 

37.02 

 

126.42 

 

 

 

 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 
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1975.-Ēkas 14.02 6.70 20.72 

 

                                                 KOPĀ: 

 

147.14 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Riharda Andruško  darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Riharda Andruško  ( kustamo un nekustamo īpašumu, arī 

uz mantu, kas atrodas pie trešajām personām ) . 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 

7.4.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no  Jura 

Ščadrinika 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs L. Karlsons 

Ņemot vērā, ka Juris Ščadriniks nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus par zemi un ēkām, Mērsraga novada pašvaldība ir 

uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums 04.02.2016-16-1060, kas stājās 

spēkā 11.02.2016. un kļuva neapstrīdams 10.03.2016., kurā Jurim Ščadrinikam 

piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu labprātīgi– nav apmaksāti.  

Jurim Ščadrinikam ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā 

ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamo īpašumu „Vēju iela 23”, Mērsrags, Mērsraga novadā ( kadastra 

numurs 8878 003 0677) . 

 Tādējādi Juris Ščadriniks uz  2016.gada 20.septembri ir parādā Mērsraga 

novada budžetam nekustamā īpašuma nodokli par zemi un ēkām “Vēju iela 23”, 

“Mērsrags”  Mērsraga novads, 102.46 euro, nokavējuma naudu 47.71 euro, kopā 

150.17 euro,  kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta pirmo daļu 

ir piedzenami piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu. 



 

 12 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz Jura Ščadrinika nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens no 

likuma  “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, 

kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9.panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, 

saskaņā ar Admistratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, A. Šteinbergs,  I. 

Indruškevičs, I. Indruškeviča, Dz. Ceravs, G. Erķis, A. Dārziņš, R. Šiliņš), PRET –nav, 

ATTURAS– nav, DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Jura Ščadrinika, personas kods 150372-11082, deklarētā dzīvesvieta: nav 

zināma, iepriekš Dārzniecības iela 23, Tukums, LV-3101 nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu 150.17 euro (viens simts piecdesmit  Euro un 17 centi), tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

833.– Zeme  

 

86.89 

 

 

40.04 

 

 

126.93 

 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

2335.-Ēkas 15.57 7.67 23.24 

 

                                                 KOPĀ: 

 

150.17 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Jura Ščadrinika darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Jura Ščadrinika ( kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz 

mantu, kas atrodas pie trešajām personām ) . 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 
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4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 

 

8. 

Par grozījumiem Mērsraga novada pašvaldības 2013.gada 15. janvāra 

Saistošajos noteikumos Nr.1/2013 “Brīvpusdienu piešķiršanas kārtība” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs L. Karlsons 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu,  Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 11.punktu  

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, A. Šteinbergs,  I. 

Indruškevičs, I. Indruškeviča, Dz. Ceravs, G. Erķis, A. Dārziņš, R. Šiliņš), PRET –nav, 

ATTURAS– nav, DOME NOLEMJ: 

Izdarīt šādus grozījumus Mērsraga novada pašvaldības 2013. gada 15. janvāra  

Saistošajos noteikumos Nr.1/2013 „Brīvpusdienu piešķiršanas kārtība”  1.2. izteikt 2. 

punktu sekojošā redakcijā:  

„ 2. Tiesības saņemt brīvpusdienas audzēkņiem, kuri apgūst pamatizglītības 

programmu Mērsraga vidusskolā vispārējās izglītības programmā līdz 8. 

klasei (ieskaitot).”  (Pielikums Nr.3) 

 

 

9. 

Par finansējuma piešķiršanu Salvim Krūmiņam 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs L. Karlsons 

Dome izskatījusi Salvja Krūmiņa iesniegumu par lūgumu piešķirt, autosporta 

popularizēšanai Latvijā, finanšu līdzekļus 150.00 euro apmērā – degvielai un dalības 

maksām auto sacīkstēs.  

Sporta metodiķis Ivars Indruškevičs norāda, ka ir iespēja, par šādu summu 

iesniegumu atbalstīt.  Klātesošie ierosina, ka sponsorēšanas gadījumā, uz automašīnas 

jābūt Mērsraga novada logo.  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, A. Šteinbergs,  I. 

Indruškevičs, I. Indruškeviča, Dz. Ceravs, A. Dārziņš, R. Šiliņš), PRET –nav, 

ATTURAS– 1 (G. Erķis) DOME NOLEMJ: 

Atbalstīt S. Krūmiņa iesniegumu.  

 

 

Sēdi beidz plkst.17.00 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             Lauris Karlsons 

 

Protokoliste                                                                                                    Madara Brāle 


